

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de expedientes e didáticos, com entrega parcelada, durante o exercício de 2017.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 3)

Ao(s) 7 de Fevereiro de 2017, às 08:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2017, Licitação nº 3/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos. Verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados e comprovaram seus enquadramentos como MEI, ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Foram verificadas as conformidades das mesmas com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo à presente ata, sendo que, o Pregoeiro e equipe decidiram pelo cancelamento dos seguintes itens 16,44,123,145,146,147,150,166,193,197,221,228,230,257,262,264,266. O cancelamento dos itens acima relacionados ocorreram por vícios de origem, devido precária identificação, características e quantitativos internos dos objetos pretendidos, que prejudicaram a efetiva cotação, ficando considerados preços inexequíveis os limitados pelo Edital.

Participante: 1167 - BAZAR E LIVRARIA CAÇULALTD ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Fita durex colorida formato 12 x 40, composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - 20 unid. - embalagem	EMB	100,00	adelbras	0,0000	11,20	1.120,00
58	Envelope 240 x 340 - cores diversas - unidade	UNI	140,00	foroni	0,0000	0,27	37,80
59	Envelope 260 x 360 - cores diversas - unidade	UNI	140,00	foroni	0,0000	0,26	36,40
60	Envelope 176 x 250 - cores diversas - unidade	UNI	100,00	foroni	0,0000	0,18	18,00
74	Fita mimosa nº 04 - 100 mts - cores variadas - rolo	rol	50,00	kit	0,0000	9,00	450,00
75	Fita mimosa nº 02 - 100 mts - cores variadas - rolo	rol	20,00	kit	0,0000	8,90	178,00
122	Pasta escolar 18 mm - plástica - cores variadas - unidade	UNI	70,00	acp	0,0000	2,18	152,60
161	tinta para quadro branco - 37 ml - cores variadas - unidade	UNI	290,00	bic	0,0000	4,89	1.418,10
170	Jogos educativos - uno - unidade	UNI	20,00	uno	0,0000	7,00	140,00
212	Clips galvanizado 3/0 - colorido - 100 unidades - caixa	CAX	10,00	bacchi	0,0000	2,30	23,00
237	Giz - branco - 50 uni - caixa	CAX	10,00	delta	0,0000	1,65	16,50
238	Giz - colorido - 50 uni - caixa	CAX	100,00	delta	0,0000	1,88	188,00
244	Corante em pó - 25gr - diversas cores - unidade	UNI	20,00	salisil	0,0000	2,90	58,00

Total do Participante -----> 3.836,40

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Relógio de parede - redondo - 30 x 30 cm - números reais - unidade	UNI	10,00	YING	0,0000	15,40	154,00
2	Elástico nº 12 - 10 mts - unidade	UNI	30,00	DORLITEX	0,0000	4,00	120,00
3	Algodão bola colorido 100 gr - embalagem	EMB	40,00	USEIT	0,0000	2,00	80,00
4	Palito de picolé - ponta redonda - 100 unid - embalagem	EMB	60,00	MARTINS	0,0000	2,50	150,00
6	Tinta para pintura facial estojo com 10 tubos sendo 4 gr cada - cores diversas - embalagem	EMB	20,00	COLORMAKE	0,0000	14,00	280,00
7	Corda de nylon para varal nº 03 - 10 mts - embalagem	EMB	25,00	HARACEM	0,0000	1,40	35,00
8	espeto de madeira 25 cm - 100 unid. - embalagem	EMB	40,00	PALITEX	0,0000	2,70	108,00
10	Prendedor de roupa - plástico - 12 unid - embalagem	EMB	30,00	HARACEM	0,0000	1,80	54,00
12	Alfinete niquelado nº 29 caixa 50 gr	CAX	20,00	BACCHI	0,0000	3,50	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 2/7

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Apagador para quadro com depósito - unidade	UNI	30,00	RADEX	0,0000	3,90	117,00
19	Balão nº 09 - cores sortidas - 50 unid - pacote	Pct	200,00	PARANA	0,0000	7,00	1.400,00
21	Bobina para fax 216mm x 30 m - unidade	UNI	5,00	ALOFORM	0,0000	1,95	9,75
22	Bola de isopor 50 mm - unidade	UNI	30,00	STIRICORTE	0,0000	0,32	9,60
23	Bola de isopor 35 mm - unidade	UNI	30,00	STIRICORTE	0,0000	0,17	5,10
24	Bola de isopor 25 mm - unidade	UNI	80,00	STIRICORTE	0,0000	0,14	11,20
28	Caderno de desenho espiral formato 200 x 275, capa e contra em papel duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade	UNI	1.000,00	PANAMERICA	0,0000	0,93	930,00
30	Caderno universitário 10 matéria formato 200 x 275, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 200 folhas - unidade	UNI	70,00	PANAMERICA	0,0000	3,79	265,30
35	Capa e contra capa para encardernar (par) - cores variadas - par	par	500,00	MARES	0,0000	0,43	215,00
39	Clips galvanizado 4/0 - 100 unidades - caixa	CAX	40,00	NEWS	0,0000	2,45	98,00
40	Clips galvanizado 2/0 - 100 unidades - caixa	CAX	60,00	NEWS	0,0000	2,15	129,00
41	Clips galvanizado 3/0 - 100 unidades - caixa	CAX	50,00	NEWS	0,0000	2,45	122,50
42	Clips galvanizado 6/0 - 100 unidades - caixa	CAX	40,00	NEWS	0,0000	3,45	138,00
43	Cola para biscui porcelana fria 1000 g composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa - unidade	UNI	15,00	ALMAFLEX	0,0000	19,69	295,35
49	Cola para madeira bico fino, composição: polioacetato de vinila em dispersão aquosa - unidade	UNI	50,00	RADEX	0,0000	3,84	192,00
51	Cola para pistola em bastão fino - unidade	UNI	200,00	RENDICOLA	0,0000	0,19	38,00
67	EVA com listras 45 x 60 cm - 2mm - cores variadas - unidade	UNI	250,00	MAKE	0,0000	2,90	725,00
78	Clips galvanizado 2/0- colorido - 100 unidades - caixa	CAX	10,00	NEWS	0,0000	2,39	23,90
84	Grampeador capacidade 25 folhas - 26/6 - unidade	UNI	50,00	BRW	0,0000	9,80	490,00
88	Lápis grafite nº 02 HB - sextavado - grafite resistente, mais durável - uni	UNI	8.500,00	RADEX	0,0000	0,14	1.190,00
91	Livro ata 50 folhas - unidade	UNI	10,00	S.DOMINGOS	0,0000	6,20	62,00
99	Papel almaço com pauta - branco - unidade	UNI	100,00	PANAMERICA	0,0000	0,10	10,00
100	Papel almaço sem pauta - branco - unidade	UNI	100,00	PANAMERICA	0,0000	0,13	13,00
104	Papel adesivo - colorido animado - 45 cm x 10 mts - rol	rol	110,00	VMP	0,0000	36,00	3.960,00
106	Papel crepom - super crep grosso - 48 cm x 2,5 mts - cores variadas - rolo	rol	300,00	VMP	0,0000	3,00	900,00
111	Papel duplex - com brilho - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade	UNI	300,00	VMP	0,0000	0,69	207,00
118	Pasta aba elástica - plástica - cores variadas - unidade	UNI	150,00	AMOART	0,0000	1,60	240,00
119	Pasta aba elástica - papel - cores variadas - unidade	UNI	100,00	AMOART	0,0000	0,89	89,00
124	Pasta escolar 35 mm - plástica - cores variadas - unidade	UNI	70,00	AMOART	0,0000	2,39	167,30
125	pasta escolar 55 mm - plástica - cores variadas - unidade	UNI	20,00	AMOART	0,0000	3,39	67,80
141	Pincel escolar redondo nº 12 - cabo amarelo - unidade	UNI	80,00	TIGRE	0,0000	1,76	140,80
142	Pincel escolar redondo nº 18 - cabo amarelo - unidade	UNI	80,00	TIGRE	0,0000	1,70	136,00
148	Porta caneta - grande - acrílico - varias divisórias - unidade	UNI	35,00	NOVACRIL	0,0000	7,90	276,50
149	Prancheta A4 acrílica - cores variadas - unidade	UNI	30,00	NOVACRIL	0,0000	3,92	117,60
153	Saco plástico 4 furos médio - 100 unid. - embalagem	EMB	8,00	ACC	0,0000	14,96	119,68
158	Tinta guache 15 ml - 6 unid. - cores variadas - caixa	CAX	300,00	PIRATININGA	0,0000	1,80	540,00
165	Bola de futebol nº 4 - costurada - unidade	UNI	10,00	AXESPORTES	0,0000	32,80	328,00
169	Jogos educativos quebra cabeça, peças grande , em madeira 36 peças , dimensão da caixa 26 x 5 x 20,5 - unidade	UNI	100,00	URIARTE	0,0000	10,86	1.086,00
171	Jogos educativos - trilha - madeira 30 x 30 - unidade	UNI	20,00	URIARTE	0,0000	12,96	259,20
172	Jogos educativos - dama - madeira - 30 x 30 - unidade	UNI	20,00	URIARTE	0,0000	14,86	297,20
173	Jogos educativos - xadrez - estojo em madeira com peças plásticas, rei 9 cm , dimensão da caixa 32,2 x 6,2 x 16,2 - unidade	UNI	20,00	URIARTE	0,0000	15,98	319,60
174	DVD com histórias educativas de 7 a 11 anos - unidade	UNI	30,00	SALLA	0,0000	9,86	295,80
175	Fantoches em feltro - tamanhos diferenciados - unidade	UNI	50,00	SALLA	0,0000	19,70	985,00
176	DVD com histórias infantil de 0 a 3 anos - unidade	UNI	50,00	SALLA	0,0000	9,79	489,50
180	Papel seda - 59 x 48 cm - cores variadas - unidade	UNI	300,00	VMP	0,0000	0,15	45,00
186	Agulhas para costura manual - uni	UNI	30,00	DARNING	0,0000	0,19	5,70
187	Linha de meada para Petwork - varias cores com 8 metros - uni	UNI	50,00	CORRENTE	0,0000	2,50	125,00
191	Pilha media AA com 4 uni. - emb	EMB	25,00	ALFACEL	0,0000	2,60	65,00
192	Pilha bateria micro fone	UNI	20,00	ALFACEL	0,0000	5,70	114,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 3/7

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	Feltro varias cores - mts.	MTS	50,00	MERITA	0,0000	15,86	793,00
198	Olhos móvel tam. 10 mm - par	par	250,00	OLM	0,0000	0,15	37,50
199	Olhos simples tam. médio - par	par	250,00	OLM	0,0000	0,24	60,00
200	Papel crepom grosso para barrados mural - rol.	rol	50,00	VMP	0,0000	3,00	150,00
210	Fósforo de cozinha 5 cm - 240 unid. - caixa	CAX	30,00	GABOARDI	0,0000	2,38	71,40
213	Carimbos educativos de alfabeto - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	URIAARTE	0,0000	20,00	200,00
214	Carimbos educativos de números - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	URIAARTE	0,0000	19,00	190,00
215	Carimbos educativos de animais - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	URIAARTE	0,0000	20,00	200,00
216	Carimbos educativos de alimentos - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	URIAARTE	0,0000	20,00	200,00
217	Carimbos educativos de elogios- - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	URIAARTE	0,0000	25,00	250,00
218	Carimbos educativos de inglês - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	URIAARTE	0,0000	25,00	250,00
222	Enfeites decorativos de biscuit - 100 uni - embalagem	EMB	20,00	MERITA	0,0000	3,85	77,00
224	Argila - 1 kg -unidade	UNI	20,00	FERTRIN	0,0000	1,60	32,00
226	Coleção de livrinhos de histórias infantis - 12 uni - coleção - embalagem	EMB	50,00	T.LIVRO	0,0000	6,95	347,50
227	Cartelas de adesivos infantil - modelos aleatório - várias peças - embalagem	EMB	50,00	SALLA	0,0000	0,49	24,50
233	EVA - linha atalhada - 45x60 - diversas cores - unidade	UNI	60,00	MILITOYS	0,0000	1,90	114,00
234	Barbante nº 3 - diversas cores - 700 gr - unidade	UNI	5,00	SÃO FRANCISCO	0,0000	12,45	62,25
235	Fita decorativa de organza - largura 3,8 cm - cores diversas - rolo 9,14 mts - rolo	rol	36,00	MERITA	0,0000	11,85	426,60
240	Novelo de lã - 100 gr - diversas cores - unidade	UNI	20,00	CIRCULO	0,0000	4,95	99,00
242	Forminhas para docinhos nº 4 - 100 uni - cores diversas - embalagem	EMB	15,00	NOBRE	0,0000	0,59	8,85
245	Velcro branco - 25 mm de largura - 3 metros - rolo	rol	20,00	MERITA	0,0000	3,26	65,20
246	Prato de papelão nº 2 - redondo - unidade	UNI	800,00	NOBRE	0,0000	0,65	520,00
248	Prato de papelão nº 12 - redondo - unidade	UNI	200,00	NOBRE	0,0000	3,45	690,00

Total do Participante ----->

23.786,18

Participante: 3662 - ELIANE A.DE QUADROS TESTON - 02655103920

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Prendedor de roupa - madeira - 12 unid. - embalagem	EMB	30,00	PLASTEC	0,0000	1,00	30,00
32	Caneta esferográfica 0,7 mm - cores variadas -12 unid. - embalagem	EMB	110,00	TRIS	0,0000	6,40	704,00
50	Cola para EVA - 90 gr - solúvel à álcool aplicador fino, composição: acetato de polilivenita e álcool - unidade	UNI	200,00	ACRILEX	0,0000	2,27	454,00
57	Elástico para dinheiro - 75 unid- cores sortidas -embalagem	EMB	10,00	PREMIUM	0,0000	1,20	12,00
77	Canudinho plástico -branco - 100 uni - pacote	Pct	20,00	REGINA	0,0000	2,70	54,00
83	Grampeador capacidade 100 folhas - 26/6 - unidade	UNI	30,00	LYKE	0,0000	29,80	894,00
89	Lapiseira nº 7 - ponta metal - unidade	UNI	15,00	CIS	0,0000	2,65	39,75
90	Lapiseira nº 5 - ponta de metal - unidade	UNI	15,00	CIS	0,0000	2,60	39,00
113	Papel micro ondulado - animados - 50 x 80 cm - unidade	UNI	80,00	VMP	0,0000	1,20	96,00
121	Pasta sanfonada com divisória plastica - unidade	UNI	5,00	DAC	0,0000	15,80	79,00
123	Pasta escolar 32 mm - plástica - cores variadas - unidade	UNI	20,00	DALLO	0,0000	2,40	48,00
129	Perfurador 20 folhas - 4 furos - unidade	UNI	15,00	EGLE	0,0000	9,80	147,00
130	Perfurador 40 folhas - unidade	UNI	15,00	EGLE	0,0000	18,80	282,00
131	Perfurador 60 folhas - unidade	UNI	15,00	EGLE	0,0000	29,80	447,00
140	Pincel escolar redondo nº 08 - cabo amarelo - unidade	UNI	80,00	LEO	0,0000	0,80	64,00
151	Régua acrílica 30 cm - 100 % polystyrene - cores variadas - unidade	UNI	40,00	ACRIMEX	0,0000	0,85	34,00
156	Tesoura de picote 21 cm - grande - inox - unidade	UNI	4,00	TRIS	0,0000	18,90	75,60
181	Pasta catálogo - pvc - parafuso 50 folhas - unidade	UNI	70,00	FRAMA	0,0000	7,80	546,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 4/7

Participante: 3662 - ELIANE A.DE QUADROS TESTON - 02655103920

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	Saco celofane (plástico) - 89x1,20 - espessura 0,04 - várias cores unidade	UNI	20,00	GALA	0,0000	1,80	36,00
Total do Participante ----->							4.081,35

Participante: 3720 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Palito de picolé - ponta quadrada - 100 unid. - embalagem	EMB	50,00	THEOTO	0,0000	2,29	114,50
18	Arquivo morto papelão - unidade	UNI	200,00	SÃO CARLOS	0,0000	1,56	312,00
20	Balão nº 07 - cores sortidas - 50 unid - pacote	Pct	200,00	HAPPY DAY	0,0000	4,70	940,00
27	Caderno espiral formato 140 x 202, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade	UNI	250,00	PANAMERICA	0,0000	0,75	187,50
33	Caneta hidrográfica ponta fina - sortida - 12 unid. - embalagem	EMB	50,00	LEO E LEO	0,0000	2,50	125,00
36	Cartolina 50 x 66 cm - 180 g - cores variadas - unidade	UNI	800,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,50	400,00
37	Globo terrestre plástico resistente iluminado, 40 cm, não inflável - unidade	UNI	2,00	PROCALC 21CM	0,0000	138,90	277,80
38	Cd - RW gravável - unidade	UNI	170,00	PRINT PLUS	0,0000	0,62	105,40
45	Cola em bastão 10 gr - não tóxica - resina sintética, glicerina, água e conservantes - unidade	UNI	700,00	LEO E LEO	0,0000	0,62	434,00
47	Cola de isopor 40 gr - composição: acetato de polivinila e álcool - unidade	UNI	150,00	DELTA	0,0000	1,58	237,00
48	Cola glitter - solúvel em água, composição: resina de PVA, glúter e conservante - 6 cores - embalagem	EMB	300,00	PIRATININGA	0,0000	5,85	1.755,00
52	Cola para pistola em bastão grosso - unidade	UNI	200,00	RENDICOLLA	0,0000	0,59	118,00
56	DVD - R gravável 4.7 GB - unidade	UNI	300,00	MULTILASER	0,0000	0,75	225,00
61	Espiral para encadernação 7mm - cores variadas - 100 uni - caixa	CAX	5,00	OFFICE PLAST PR	0,0000	7,80	39,00
62	Espiral para encadernação 17 mm - cores variadas - 100 uni - caixa	CAX	5,00	OFFICE PLAST PR	0,0000	17,90	89,50
63	Estilete estreito - metal - unidade	UNI	10,00	JOCAR	0,0000	0,99	9,90
64	Estilete largo - metal - unidade	UNI	10,00	JOCAR	0,0000	1,75	17,50
65	EVA 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade	UNI	170,00	EVAMAX	0,0000	1,15	195,50
66	EVA com brilho 45 x 60 cm - 2mm - cores variadas - unidade	UNI	400,00	EVAMAX	0,0000	3,65	1.460,00
68	EVA animado 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade	UNI	450,00	EVAMAX	0,0000	3,30	1.485,00
69	Fita adesiva 12 mm x 10 mts -composição : filme de bopp e adesivo acrílico à base de água - cores variadas - unidade	UNI	80,00	ADELBRAS	0,0000	0,45	36,00
79	Giz de cera fino longo - 12 cores - caixa	CAX	200,00	PIRATININGA	0,0000	1,24	248,00
80	Giz de cera grosso longo - 12 cores - caixa	CAX	200,00	PIRATININGA	0,0000	1,61	322,00
86	Grampo trilho 80 mm - 50 unid - caixa	CAX	100,00	JOCAR	0,0000	6,72	672,00
87	Lápis de cor grande - 12 cores - composição: pigmentos com alta concentração, cores vivas e intensas, carga inerte, ceras e madeiras - formato hexagonal - caixa	CAX	1.000,00	LABRA	0,0000	3,36	3.360,00
92	Máquina de calcular mesa C 206 - 10 dígitos - unidade	UNI	20,00	VMP	0,0000	14,60	292,00
93	Marcador de retro projetor - ponta grossa - cores variadas - unidade	UNI	40,00	JOCAR	0,0000	2,20	88,00
95	Marcador para quadro branco -ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm, espessura escrita 2,0 mm, não recarregavel - cores variadas - unidade	UNI	50,00	JOCAR	0,0000	1,86	93,00
98	Papel A4 210mm x 297 mm para impressão, em resmas 500 folhas - uni	UNI	1.100,00	REAL PAPER	0,0000	14,25	15.675,00
101	Papel vergê 210 x 297 mm 50 folhas varias cores - uni	UNI	360,00	MULTIVERDE	0,0000	7,10	2.556,00
102	Papel camurça 40 x 60 cm - cores variadas - unidade	UNI	800,00	RST	0,0000	0,66	528,00
103	Papel adesivo - colorido liso - 45 cm x 10 mts - rol	rol	10,00	VMP	0,0000	29,40	294,00
105	Papel adesivo - transparente - 45 cm x 25 mts - rol	rol	106,00	IMPRI	0,0000	34,80	3.688,80
109	Papel dobradura - unidade	UNI	300,00	RST	0,0000	0,19	57,00
112	Papel laminado - 61 x 48 cm - unidade	UNI	250,00	RST	0,0000	0,66	165,00
114	Papel micro ondulado - colorido - 50 x 80 cm - cores variadas - unidade	UNI	300,00	RST	0,0000	1,35	405,00
115	Papel pardo - bubina - 0,60 cm x 10 kg - rolo	rol	20,00	IRANI	0,0000	60,00	1.200,00
116	Papel adesivo - estampado - 45 cm x 10 mts - rolo	rol	75,00	VMP	0,0000	42,00	3.150,00
117	Papel pardo - bubina - 1,20 mt x 10 kg - rolo	rol	30,00	IRANI	0,0000	65,30	1.959,00
126	Pasta suspense com grampo - 50 unid. - caixa	CAX	50,00	FRAMA	0,0000	49,00	2.450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 5/7

Participante: 3720 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Percevejo latonados - 100 unid - caixa	CAX	20,00	JOCAR	0,0000	1,69	33,80
132	Pincel atômico - marcador permanente - ponta fina - unidade	UNI	120,00	JOCAR	0,0000	1,54	184,80
134	Pincel escolar chato nº 04 - cabo amarelo - unidade	UNI	50,00	LEO E LEO	0,0000	1,12	56,00
135	Pincel escolar chato nº 8 - cabo amarelo - unidade	UNI	50,00	LEO E LEO	0,0000	1,38	69,00
136	Pincel escolar chato nº 10 - cabo amarelo - unidade	UNI	40,00	LEO E LEO	0,0000	1,52	60,80
137	Pincel escolar chato nº 12 - cabo amarelo - unidade	UNI	40,00	LEO E LEO	0,0000	1,83	73,20
138	Pincel escolar chato nº 16 - cabo amarelo - unidade	UND	40,00	LEO E LEO	0,0000	2,13	85,20
139	Pincel escolar chato nº 20 - cabo amarelo - unidade	UNI	40,00	LEO E LEO	0,0000	3,01	120,40
143	Pistola para cola quente - grande - unidade	UNI	8,00	JOCAR	0,0000	15,50	124,00
155	Tesoura escolar 13 cm - metal sem ponta - lâmina em aço inóx, cabos de polipropileno - unidade	UNI	650,00	JOCAR	0,0000	1,41	916,50
159	Tinta Guache não tóxica, 250ml - uni	UNI	200,00	PIRATININGA	0,0000	2,40	480,00
160	Tinta para pincel atômico - 37 ml - cores variadas - unidade	UNI	40,00	RADEX	0,0000	3,33	133,20
164	Bola de borracha nº 10 com válvula - uni	UNI	20,00	LCM	0,0000	10,75	215,00
167	Bola de basquete nº 2 - unidade	UNI	10,00	PLAYER	0,0000	39,80	398,00
177	EVA plush - 2 mm - 45 x 60 cm - cores variadas - unidade	UNI	400,00	EVAMAX	0,0000	3,50	1.400,00
179	Papel paraná - 80 gr - unidade	UNI	40,00	UNIÃO	0,0000	2,72	108,80
183	Rolo TNT com 50 mts, cores diversas - uni	UNI	25,00	SUL BRASIL	0,0000	49,00	1.225,00
188	Tesoura grande 21 cm, com ponta de inox anatômica - unidade	UNI	40,00	JOCAR	0,0000	5,50	220,00
190	Pilha palito AAA com 4 uni. - emb.	EMB	25,00	ELGIN	0,0000	2,32	58,00
194	Tinta spray para arte e decoração 360 ml - varias cores - uni.	UNI	30,00	CHEMICOLOR	0,0000	12,50	375,00
203	Marcador para quadro branco. Composição básica: resina termoplástica, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas solvente e adesivos e ponta de políeter - unidade	UNI	200,00	JOCAR	0,0000	1,86	372,00
207	Toner para impressora Q 2612 A impressora HP Laser Jet 1020	UNI	55,00	NEUTRO	0,0000	35,00	1.925,00
208	Cartucho original nº 21 - unidade	UNI	70,00	HP'	0,0000	50,80	3.556,00
209	Cola em bastão 40 gr - unidade	UNI	200,00	LEO E LEO	0,0000	1,65	330,00
219	Quadro branco para sala de aula com moldura em alumínio, com suporte para pincéis e apagador, com 3 metros de comprimento por 1 metro e 50cm de altura - unidade	UNI	5,00	COTIARTE	0,0000	220,00	1.100,00
220	Balão nº 11 - decorativos - diversas cores - 25 uni - pacote	PÇS	20,00	HAPPY DAY	0,0000	11,10	222,00
223	Post it eagle 3"x3" (75x75mm) - 100 uni - embalagem	EMB	50,00	JOCAR	0,0000	1,76	88,00
229	Caderneta escolar - capa dura decorada - miolo pautado decorado tamanho 15x11 - 48 folhas - espiral - colorido - unidade	UNI	400,00	SHIKAS	0,0000	6,10	2.440,00
231	Pendrive 32 GB - unidade	UNI	10,00	SANDISK	0,0000	45,85	458,50
241	Bambolê fabricado PVC tubular, reforçado por junção plástica, cores variadas, envolvido em plástico, diâmetro 65 cm, diâmetro do tubo 14 mm - uni	UNI	50,00	CEMAR	0,0000	2,50	125,00
249	Cartucho original nº 122 - unidade	UNI	45,00	HP	0,0000	57,40	2.583,00
250	Cartucho original nº 121- unidade	UNI	45,00	HP	0,0000	51,80	2.331,00
251	Toner para impressora LEX MARK E 120 - unidade	UNI	40,00	NEUTRO	0,0000	53,10	2.124,00
256	Toner para impressora SANSUNG SXC 4623 F - unidade	UNI	40,00	NEUTRO	0,0000	59,90	2.396,00
258	Toner para impressora 2612A	UNI	35,00	NEUTRO	0,0000	31,40	1.099,00
265	Toner para impressora CE 285 A	UNI	45,00	NEUTRO	0,0000	26,90	1.210,50

Total do Participante ----->

74.463,10

Participante: 3846 - DONALD PAPELARIA E LIVRARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Fio de nylon nº 6 - 100 mts - embalagem	EMB	4,00	Artpesca	0,0000	9,70	38,80
17	Arquivo morto plástico - unidade	UNI	60,00	Pronto Box	0,0000	3,55	213,00
26	caderno brochura caligrafia formato 200 x 140 , capa e contra capa, em papel off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 40 folhas - unidade	UNI	500,00	Panamericana	0,0000	0,52	260,00
53	Caderno de linha brochura formato 140 x 202, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade	UNI	2.000,00	Panamericana	0,0000	0,48	960,00
184	Tecido 100 % algodão estampado para Petwork - mt	MTS	20,00	Nowen	0,0000	28,00	560,00
185	Metros de termo colante para Pet colagem - mt	MTS	30,00	Nowen	0,0000	11,80	354,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 6/7

Participante: 3846 - DONALD PAPELARIA E LIVRARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
189	Papel foto CAST gramatura 180 - cax com 50 uni.	CAX	30,00	Off Paper	0,0000	17,50	525,00
195	Fibra trabalho escolar - mts.	MTS	20,00	Nowen	0,0000	12,50	250,00
236	Saco transparente decorado sortido 20x29 cm - 50 uni - embalagem	EMB	20,00	Plastcover	0,0000	10,00	200,00

Total do Participante -----> 3.360,80

Participante: 3847 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Almofada de carimbo nº 03 - cores variadas - unidade	UNI	20,00	Carbrink	0,0000	3,05	61,00
14	Apagador para quadro branco com filtro ultra resistente - unidade	UNI	30,00	Carbrink	0,0000	1,90	57,00
25	Borracha escolar branca tamanho 40 apresentação do selo do Imetro - 40 unid. - caixa	CAX	153,00	Red Bor	0,0000	5,70	872,10
29	Caneta esferográfica 1.0mm - ponta média - cristal - cor azul - 50 uni - caixa	CAX	70,00	Compactor	0,0000	17,90	1.253,00
31	Caneta ponta fina 0,7 mm - cores variadas - 50 unid. - caixa	CAX	60,00	Bic 0,8	0,0000	30,00	1.800,00
46	Cola escolar 90 gr - branca, não tóxica, lavável - unidade	UNI	900,00	Frama	0,0000	0,90	810,00
54	Corretivo líquido à base de água - atóxico - 18 ml - unidade	UNI	120,00	Frama	0,0000	0,85	102,00
55	Destaca texto - tinta superfluorescente - várias cores - unidade	UNI	200,00	Cis	0,0000	0,99	198,00
70	Fita adesiva larga transparente 48 mm x 45 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade	UNI	90,00	Adelbras	0,0000	2,10	189,00
71	Fita crepe 18 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de borracha e resinas sintéticas - unidade	UNI	180,00	Adelbras	0,0000	2,15	387,00
72	Fita crepe 45 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de borracha e resinas sintéticas - unidade	UNI	340,00	Adelbras	0,0000	5,70	1.938,00
73	Fita durex 12 mm x 30 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade	UNI	140,00	Adelbras	0,0000	0,53	74,20
76	Fita PVC 45 mm x 48 mts - marron - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade	UNI	50,00	Adelbras	0,0000	3,00	150,00
81	Grafite lapiseira nº 05 - 12 unid. - embalagem	EMB	10,00	Cis	0,0000	0,90	9,00
82	Grafite lapiseira nº 7 - 12 unid. - embalagem	EMB	10,00	Cis	0,0000	1,00	10,00
85	Grampo grampeador tipo cobreados - 5.000 unid. - 26/6 - caixa	CAX	70,00	Rafa	0,0000	2,75	192,50
94	Marcador de retro projetor - ponta fina - cores variadas - unidade	UNI	40,00	Cis	0,0000	2,45	98,00
96	Massa de modelar - 12 cores - 180 gr - super macia, não mancha as mãos, reaproveitada, composição: água, carboidrato de cereais, glutem, cloreto de sódio, conservante, aroma aditivos e pigmentos - caixa	CAX	1.000,00	Acrilex	0,0000	2,45	2.450,00
97	Molha dedo 12 gr - unidade	UNI	40,00	Waleu	0,0000	1,95	78,00
107	Papel crepom - seda liso - 48 cm x 2 mts - cores variadas - rolo	rol	500,00	VMP	0,0000	0,66	330,00
108	Papel de presente 60 cm x 100 mts - cores e estampas - rolo	rol	30,00	VMP	0,0000	35,00	1.050,00
110	Papel dobradura face - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade	UNI	300,00	VMP	0,0000	0,20	60,00
120	Pasta Az - grampo metal - unidade	UNI	150,00	Frama	0,0000	7,20	1.080,00
127	Pendrive 8 GB - unidade	UNI	40,00	San Disk	0,0000	18,48	739,20
133	Pincel atômico - marcador permanente - ponta grossa - unidade	UNI	120,00	Maripel	0,0000	1,55	186,00
144	Pistola para cola quente - pequena - unidade	UNI	8,00	Cis	0,0000	13,10	104,80
152	Régua acrílica 30 cm - cristal - 100% polystyrene - unidade	UNI	400,00	Waleu	0,0000	0,50	200,00
154	Suporte par fita duréx - grande - unidade	UNI	7,00	Waleu	0,0000	13,20	92,40
157	Tinta acrílica fosca para artesanato 37 ml - cores variadas - unidade	UNI	80,00	Acrilex	0,0000	1,70	136,00
162	Tinta para tecido - 37 ml - cores variadas - unidade	UNI	200,00	Acrilex	0,0000	2,00	400,00
163	Verniz incolor - 37 ml - unidade	UNI	30,00	Acrilex	0,0000	3,38	101,40
168	Jogos educativos aprendendo o alfabeto, em madeira, 36 peças dimensão da caixa 24 x 5 x 18 - unidade	UNI	12,00	Xalingo	0,0000	15,00	180,00
178	Fita adesiva 50 mm x 50 mts - marron - unidade	UNI	60,00	Adelbras 48*45	0,0000	3,00	180,00
182	Extrator de grampo manual - uni	UNI	30,00	Carbrink	0,0000	0,85	25,50
201	Balão Tripinha diversas cores - 50 uni - embalagem	EMB	200,00	Sao Roque	0,0000	8,75	1.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 7/7

Participante: 3847 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
202	Cartucho para reposição para marcador de quadro branco. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resina solventes e adesivo. contendo no cartucho 5,50 ml - unidade	UNI	400,00	Pilot	0,0000	2,50	1.000,00
204	Cartucho original nº 22 - unidade	UNI	80,00	HP	0,0000	89,60	7.168,00
205	Toner para impressora SANSUNG SCX 4600 - unidade	UNI	70,00	LG	0,0000	62,00	4.340,00
211	Toner para impressora CF 283 A	UNI	45,00	LG	0,0000	32,50	1.462,50
232	Lantejoulas metalizadas 6mm - cores diversas - embalagem	EMB	30,00	Lantecor	0,0000	0,75	22,50
243	Tinta para tecido - diversas cores - 12 uni - caixa	CAX	20,00	Acrilex	0,0000	23,10	462,00
247	Prato de papelão nº 8 - redondo - unidade	UNI	500,00	Mil Embalagem	0,0000	0,68	340,00
252	Toner para impressora SANSUNG SCX 4521 F - unidade	UNI	70,00	LG	0,0000	57,85	4.049,50
253	Toner para impressora HP MLASER JET 3020 -unidade	UNI	50,00	LG	0,0000	33,75	1.687,50
254	Toner para impressora LASER JET M1132 MFP - unidade	UNI	80,00	LG	0,0000	33,45	2.676,00
260	Toner para impressora M 122 - CB 435 AC	UNI	40,00	LG	0,0000	33,35	1.334,00
263	Toner para impressora D 101S - ML 2165	UNI	45,00	LG	0,0000	69,85	3.143,25
Total do Participante ----->							45.029,35
Total Geral ----->							154.557,18

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 7 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - PREGOEIRO OFICIAL - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO